2023年 8月 30日

〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

みらい創生部 （担当：髙橋勇真）

電話番号：019-651-6173

各位

株式会社 東北銀行

第 1回「とうぎんフードドライブ」寄贈式の実施について

株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、当行のサステナビリティ方針に基づ

き、魅力ある社会の実現に向けた地域社会貢献活動の一環として、2023年 7月 1日（土）

に第 1回「とうぎんフードドライブ」を実施し、2023年 8月 30日（水）に当行本店にて寄

贈式を執り行いましたのでお知らせいたします。

本取組みは、各家庭で使いきれない未使用食品や募金を取りまとめフードバンクや地域

の福祉施設・団体等に寄贈する活動です。今回は、当行従業員組合主催のスポーツイベン

トと共同開催し、イベント会場にて当行グループ役職員から募集しました。また、集まっ

た食品や募金は、特定非営利活動法人フードバンク岩手に寄贈いたしました。

当行は、今後もアグリビジネス支援を通して培ったノウハウやネットワークを活用し、

フードドライブによる未来の地域人材の育成支援を含め、「食」に関する地域課題の解決を

目指すことで、地域力の向上に努めてまいります。

記

【寄贈式の様子】                           【集まった食品】

以上